
UCHWAŁA Nr XXXIII/284/09    
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 października 2009 roku 
 

w sprawie: ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Halinów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm), po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Halinów, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/422/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 10 marca 2006 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Halinów. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

w Halinowie 
 

/-/ Włodzimierz Gronczewski 
 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 1 z 10 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr XXXIII/284/09  
Rady Miejskiej w Halinowie  
z dnia 30 października 2009 roku 

Regulamin utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Halinów 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nie-
ruchomości znajdujących się na terenie Gminy Halinów. 

§ 2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to właścicieli nieruchomości 
oraz osoby władające nieruchomością na podstawie innego tytułu prawnego, zo-
bowiązane do realizowania obowiązków w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku; 

2) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodar-
stwach domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter 
lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

3) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady ko-
munalne, które nie mogą być umieszczane, ze względu na swoje rozmiary  
i masę, w typowych pojemnikach; 

4) odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady ulegające 
biodegradacji w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. 
U. nr 62, poz. 628 ze zm.); 

5) odpadach roślinnych – rozumie się przez to odpady powstające na prywatnych 
lub publicznych terenach zielonych wskutek ich pielęgnacji i uprawiania oraz 
odpady pochodzenia roślinnego z targowisk; 

6) odpadach budowlanych – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących  
z remontów i budów; 

 

 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 2 z 10 
 

7) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcję odpadów niebezpiecz-
nych w rozumieniu ustawy z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62, poz. 
628, ze zm.); 

8) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych (szambach); 

9) firmach wywozowych – rozumie się przez to przedsiębiorstwa uprawnione do 
odbioru odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych; 

10) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjne przebywają-
ce wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, 
utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza, w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2004 r. nr 158 
poz. 1667); 

11) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w ro-
zumieniu ustawy z 20 sierpnia 1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. z 2007 r. nr 133, poz. 921 ze zm.), tj. koniowate, bydło, 
jeleniowate, drób, świnie, owce, kozy, pszczoły, zwierzęta futerkowe; 

12) zwierzętach wykorzystywanych do celów specjalnych – rozumie się przez to 
zwierzęta, których profesjonalna tresura oraz używanie odbywa się na podstawie 
odrębnych przepisów, regulujących szczegółowe zasady działania jednostek 
Polskich Sił Zbrojnych, Policji, Straży Granicznej i innych formacji podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, służb kontroli celnej, ratow-
nictwa oraz przepisów regulujących zasady szkolenia i wykorzystywania psów 
przewodników osób ociemniałych, w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2004 r. nr 158 poz. 1667); 

13) działce na terenie gęstej zabudowy – rozumie się przez to działkę, którą można 
wpisać w kwadrat o powierzchni 1 ha, zamieszkały przez więcej niż 30 osób; 

14) gminie – rozumie się przez to Gminę Halinów; 

15) urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Halinowie; 

16) burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Halinowa. 

§ 3 
Regulamin obowiązuje: 

1) właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także podmioty władające nieruchomością; 

2) kierowników budów; 

3) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej; 

4) wszystkich korzystających z terenów publicznych będących własnością gminy; 

5) firmy wywozowe działające na terenie gminy. 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 3 z 10 
 

Rozdział 2 

Przepisy określające wymagania nakładane na właścicieli nieruchomości  
w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości oraz osoby i podmioty wymienione w § 3 zobowiązani są 
do: 

1) utrzymywania czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicz-
nego nieruchomości; 

2) wyodrębniania z powstających na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
(w tym w gospodarstwach domowych) odpadów niebezpiecznych, wielkogaba-
rytowych oraz odpadów pochodzących z budów i remontów; 

3) optymalnego przygotowania do transportu odpadów do miejsc ich dalszego od-
zysku lub unieszkodliwienia; 

4) zawarcia z firmą wywozową umowy na odbiór odpadów komunalnych w ilości 
nie mniejszej niż określona w § 7; 

5) zawarcia z firmą wywozową umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego 
lub opróżnianie osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków – w przypadku 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej; 

6) udokumentowania, w formie umowy, korzystania z usług firmy wywozowej oraz 
przechowywania przez okres 3 lat dowodów uiszczania opłat za odbiór odpadów 
i opróżnianie zbiorników bezodpływowych;  

7) odrębnego gromadzenia wyodrębnionych z odpadów komunalnych odpadów 
niebezpiecznych, takich jak: baterie, akumulatory, lakiery, farby i świetlówki),  
a następnie oddawania ich do punktów ich zbiórki lub wrzucania do znakowa-
nych pojemników przeznaczonych do zbierania takich odpadów; 

8) odrębnego gromadzenia odpadów wielkogabarytowych w przeznaczonych do te-
go miejscach; 

9) odrębnego gromadzenia odpadów pochodzących z budów lub remontów obiek-
tów budowlanych wyłącznie w kontenerach przeznaczonych do wywozu gruzu; 

10) gromadzenia odpadów ciekłych wyłącznie w szczelnych zbiornikach bezodpły-
wowych, przydomowych oczyszczalniach ścieków lub odprowadzania ich do 
kanalizacji miejskiej; 

11) utrzymywania ogrodzeń w należytym stanie technicznym. 

2. Wykonanie obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie postępowania z odpa-
dami oraz utrzymanie czystości i porządku na terenie budowy należy do wykonawcy 
robót budowlanych. 

3. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe lub organizatorzy 
tych imprez – w porozumieniu z właścicielem – zobowiązani są do zapewnienia do-
statecznej liczby pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów oraz od-
powiedniej ilości szaletów przenośnych. 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 4 z 10 
 

4. W przypadku stwierdzenia nie wywiązywania się przez właścicieli nieruchomości  
z obowiązków, o których mowa w ust. 1 pkt. 4–6, urząd zorganizuje odbieranie od-
padów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych w trybie decyzji 
burmistrza zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o otrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008; z 2006 r. nr 144, poz. 1042),  
a kosztami odbioru obciąży właściciela. 

5. Właściciele nieruchomości, prowadzący działalność gastronomiczną lub handlową  
w branży spożywczej zobowiązani są do: 

1) zapewnienia wystarczającej ilości koszy lub pojemników do gromadzenia odpa-
dów wytwarzanych w wyniku prowadzonej działalności, w tym także na potrze-
by klientów; 

2) opróżniania urządzeń, w których mowa w pkt. 1, z częstotliwością dostosowaną 
do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) sprzątania miejsca prowadzonej działalności oraz najbliższego otoczenia.   

§ 5  

W miarę możliwości, z zastrzeżeniem § 14, właściciele nieruchomości powinni: 

1) umieszczać wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do 
odzysku i dalszego wykorzystania, takie jak makulatura, szkło, plastik i metal,  
w odrębnych, specjalnie oznaczonych pojemnikach do selektywnej zbiórki od-
padów komunalnych; 

2) odrębnie gromadzić odpady kuchenne ulegające biodegradacji w sposób okre-
ślony programem selektywnej zbiórki, z zastrzeżeniem, że odpady kuchenne 
można poddawać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wy-
korzystania kompostu na terenach nieruchomości o zabudowie zagrodowej lub 
jednorodzinnej. 

§ 6 

Zabrania się: 

1) umieszczania wymieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach do selek-
tywnej zbiórki surowców wtórnych oraz odpadów innych niż rodzaj frakcji opi-
sanej na pojemniku; 

2) odprowadzania nieczystości ciekłych (z szamba) bezpośrednio do wód płyną-
cych (rzek i rowów), wód stojących (stawów) i kanalizacji deszczowej oraz 
pompowania ich na pola i łąki; 

3) spalania na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków odpa-
dów komunalnych takich jak tworzywa sztuczne, guma, odzież, meble, odpady 
niebezpieczne oraz odpady pochodzące z działalności gospodarczej (z wyłącze-
niem surowego drewna, papieru, makulatury) oraz, z zastrzeżeniem § 21, odpa-
dów zielonych; 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 5 z 10 
 

4) niszczenia elewacji budynków, ogrodzeń i innych obiektów;  

5) wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych; 

6) zajmowania pasa drogowego w celu składowania odpadów lub materiałów bu-
dowlanych bez zgody zarządcy drogi. 

Rozdział 3 

Przepisy określające normatywne ilości stałych odpadów komunalnych  
produkowanych przez jedną osobę w ciągu miesiąca 

§ 7 

1. Ustala się następujące normatywne ilości stałych odpadów komunalnych produko-
wanych przez jedną osobę w ciągu miesiąca: 

1) 60 litrów – w odniesieniu do osób zamieszkujących na terenie gminy; 

2) 30 litrów – w odniesieniu do osób użytkujących działki należące do pracowni-
czych ogrodów działkowych; 

3) 20 litrów – w odniesieniu do uczniów i pracowników szkoły każdego typu; 

4) 8 litrów – w odniesieniu do wychowanków i pracowników przedszkoli lub żłob-
ków. 

2. Ilość odpadów komunalnych produkowana przez jedną osobę, określona w ust. 1, jest 
sumą: 

1) ilości odpadów ulegających biodegradacji; 

2) ilości odpadów objętych selektywną zbiórką odpadów. 

Rozdział 4 

Przepisy dotyczące urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 
warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  
oraz określające częstotliwość usuwania odpadów komunalnych stałych i ciekłych  

 i sposób odprowadzania odpadów komunalnych ciekłych.  

§ 8 

1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości przeznacza się 
pojemniki (o pojemności od 110 litrów do 10 000 litrów) oraz worki.  

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych służą kosze uliczne 
o pojemności 40 i 45 litrów. 

3. Do gromadzenia odpadów segregowanych służą: 

1) worki z tworzyw sztucznych na: (a) szkło, (b) tworzywa sztuczne, (c) metale,  
(d) makulaturę; 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 6 z 10 
 

2) pojemniki (dzwony/segregatory) przeznaczone do selektywnej zbiórki: (a) opa-
kowań ze szkła (kolorowego, białego), (b) tworzyw sztucznych, (c) metali,  
(d) makulatury; 

3) kontenery przeznaczone na odpady budowlane. 

§ 9 

1. O rodzaju ustawionych na terenie nieruchomości worków lub pojemników decyduje 
właściciel nieruchomości w porozumieniu z firmą wywozową.  

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady ko-
munalne we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a w szcze-
gólności utrzymania ich w czystości oraz co najmniej dwa razy w roku dezynfeko-
wania ich. 

3. Pojemniki i worki powinny być zlokalizowane na terenie nieruchomości w miejscu 
zabezpieczonym przed zbieraniem się wody i błota. 

4. Pojemniki lub worki należy wystawić w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, 
przed wejściem na teren nieruchomości. 

5. Za wystawione worki z odpadami przed posesje odpowiada właściciel nieruchomo-
ści. 

§ 10 

Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych: 

 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych, budynków 
użyteczności publicznej, z koszy w miejscach publicznych – w regularnych od-
stępach czasu, uniemożliwiających przepełnienie pojemników lub zbiorników 
oraz rozkład nagromadzonych odpadów;  

2) dla obiektów gastronomii – nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) dla targowisk: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 kwietnia – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) w okresie od 1 maja do 31 października – nie rzadziej niż dwa razy w tygo-
dniu; 

4) z pojemników na odpady wielkogabarytowe – w sposób uniemożliwiający ich 
przepełnienie.  

 

§ 11 

Liczba worków i pojemników na odpady oraz ich pojemność, a także pojemność zbior-
nika bezodpływowego na nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela 
nieruchomości do ilości wytwarzanych odpadów, a ich eksploatacja i opróżnianie musi 
być prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi rozkład biologiczny zgroma-
dzonych odpadów komunalnych, przepełnienie pojemników lub wypływ nieczystości 
ciekłych ze zbiornika bezodpływowego. 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 7 z 10 
 

§ 12 

Właściciele nieruchomości oraz firmy wywozowe obowiązani są do przestrzegania 
Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Halinów na lata 2009–2012 z uwzględnieniem 
lat 2013–2016, przyjętego przez Radę Miejską w Halinowie uchwałą nr XXXII/277/09 
z 25 września 2009 r. – zwłaszcza po względem ograniczania ilości odpadów ulegają-
cych biodegradacji kierowanych do składowania oraz uzyskania zgodnego z Planem 
poziomu odzysku odpadów.   

§ 13 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych 
do kanalizacji sanitarnej lub – gdy brak jest sieci kanalizacji sanitarnej – do szczelne-
go zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych.  

2. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do stacji zlewnych. 

3. Do odbierania odpadów komunalnych należy używać samochodów specjalistycz-
nych, a do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych – samochodów asenizacyjnych. 

4. Pojazdy, o których mowa w ust. 3 powinny spełniać wymagania określone w Zarzą-
dzeniu nr 57 Burmistrza Miasta Halinów z dnia 21 lipca 2006 r. w sprawie wyma-
gań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych, zobowiązani są na własny koszt do przy-
łączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w terminie nie dłuższym niż jeden 
rok, licząc od dnia jej wybudowania i przekazania do eksploatacji. Warunki tech-
niczne wykonania i odbioru przyłącza wymagają uzgodnień z eksploatatorem sieci 
kanalizacji sanitarnej. 

Rozdział 5 

Przepisy wprowadzające obowiązek selektywnej zbiórki odpadów 
oraz określające maksymalny poziom opadów komunalnych  

ulegających biodegradacji z terenu gminy  
dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 

§ 14 

Od 1 lipca 2010 roku wprowadza się na terenie gminy obowiązek selektywnej zbiórki 
odpadów, która oznacza odrębne gromadzenie odpadów komunalnych ulegających bio-
degradacji i odrębne gromadzenie w specjalnie oznaczonych workach lub pojemnikach 
odpadów nadających się do odzysku i dalszego wykorzystania, takich jak: (a) makulatu-
ra, (b) szkło, (c) plastik, (d) metal. 

§ 15 

Ogranicza się – w odniesieniu do ilości bazowej z 1995 roku – całkowitą roczną wago-
wą masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i kierowanych do składo-
wania: 



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 8 z 10 
 

1) do 63%, tj. do maksymalnie 535 Mg (ton) – w terminie do 31 grudnia 2011 roku; 

2) do 44%, tj. do maksymalnie 375 Mg (ton) – w terminie do 31 grudnia 2015 roku. 

Rozdział 6 

Przepisy dotyczące utrzymywania zwierząt domowych 

 § 16 

1. Właściciele lub opiekunowie psów i innych zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w szczególności nie pozo-
stawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu za-
mkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający jego samo-
dzielne wydostanie; 

2) utrzymywania zwierząt w sposób niestwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla 
osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach; 

3) oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren ogro-
dzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie 
dla zdrowia lub życia człowieka; 

4) posiadania książeczki zdrowia psa, potwierdzającej poddanie psa szczepieniu 
przeciw wściekliźnie; 

5) niezwłocznego usuwania spowodowanych przez psy zanieczyszczeń na klatkach 
schodowych i innych pomieszczeniach służących do użytku publicznego, a także 
chodnikach, parkach, skwerach ulicach. 

2. Na terenach publicznych psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast 
psy ras uznawanych za agresywne oraz inne psy mogące stanowić zagrożenie dla lu-
dzi, mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

3. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów publicznych, pla-
cówek handlowych lub obiektów gastronomicznych, w przypadku umieszczenia ww. 
zakazu w widocznym miejscu – z wyłączeniem zwierząt wykorzystywanych do ce-
lów specjalnych. 

4. Zakazuje się wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na tereny placów 
zabaw dla dzieci – z wyłączeniem zwierząt wykorzystywanych do celów specjal-
nych. 

Rozdział 7 

Przepisy dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich 

§ 17 

1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz 
hodowli zwierząt innych niż gospodarskie na następujących obszarach wyłączonych 
z produkcji rolniczej: 

1) na działkach na terenie gęstej zabudowy;  



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 9 z 10 
 

2) na działkach o powierzchni mniejszej niż 600 m2; 

3) na działkach nieogrodzonych lub stwarzających możliwość niekontrolowanego 
wydostania się zwierzęcia z posesji; 

2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie oraz 
hodowle zwierząt innych niż gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem 
przestrzegania zasad określonych w § 18. 

§ 18 

Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczy-
stości ciekłych w sposób zgodny z dobrą praktyką rolniczą, w tym nie zanie-
czyszczanie terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i nawożeniu 
(Dz. U. z 2000 r. nr 89 poz. 991 ze zm.); 

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) posiadanie budynków oraz obiektów małej architektury (budy, gołębniki) prze-
znaczonych do hodowli ptaków i zwierząt, spełniających wymogi ustawy z 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. nr 207, poz. 216 ze zm.) 

§ 19 

Pszczoły winny być trzymane w ulach ustawionych w odległości co najmniej 5 m od 
granicy nieruchomości – w taki sposób, aby wylatujące pszczoły nie zakłócały korzy-
stania z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8 

Przepisy dotyczące usuwania błota śniegu i lodu, 
pozbywania się suchych pozostałości roślinnych,  

oraz mycia i napraw samochodów 

§ 20 

1. Przy intensywnych opadach śniegu właściciel nieruchomości zobowiązany jest oczy-
ścić ze śniegu i lodu chodnik położony wzdłuż nieruchomości i przy jej granicy nie 
później niż w ciągu 12 godzin od ustania odpadów.  

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyj-
nych oraz dróg publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku w sposób 
nieutrudniający zatrzymywanie się pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów. 

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezd-
nię lub zieleń przyuliczną. 

4. Zakazuje się posypywania solą dróg i chodników o nawierzchniach betonowych.



Regulamin utrzymania 
czystości i porządku 

Strona 10 z 10 
 

§ 21 

Dozwolone jest w okresie od 01 października do 30 listopada i od 15 kwietnia do 01 
maja spalanie suchych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, jeżeli 
spalanie to nie narusza odrębnych przepisów oraz nie powoduje uciążliwości dla sąsia-
dów. 

§ 22 

1. Mycie samochodów powinno się odbywać w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

2. Naprawy samochodów powinny być przeprowadzane w specjalistycznych warszta-
tach.  

3. Właściciel samochodów może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą 
eksploatacją pojazdu w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie 
będą powodować zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

Rozdział 9 

Przepisy dotyczące obowiązkowej deratyzacji 

§ 23 

Właściciele budynków wielorodzinnych, zakładów gastronomicznych, zakładów prze-
twórstwa spożywczego, zakładów przetwórstwa i magazynowania odpadów oraz bu-
dynków służących hodowli zwierząt zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji 
dwa razy w roku:  

1) w miesiącu kwietniu; 

2) w miesiącu wrześniu.  

Rozdział 10  

Postanowienie końcowe 

§ 24 

Naruszenie przepisów regulaminu zagrożone jest karą grzywny w trybie i na zasadach 
określonych w przepisach ustawy z 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w spra-
wach o wykroczenia (Dz. U. nr 106 poz. 1148 ze zm.). 


	XXXIII.284.09.pdf
	Zał. do uchwały Nr XXXIII.284.09.pdf

